PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA

mFIs. n*
Proc.n.« 051102/2019

Rubrica:

/

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110203/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 026/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO EIRELI sob CNPJ
n.° 22.827.691/0001-34. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços
de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, bonés entre outros serviços de malharia de
interesse da Secretaria de Educação deste Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 391.387,00
(trezentos e noventa e um mil, trezentos e oitenta e sete reais). DATA DO CONTRATO: 06 de
janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Imcio: 06/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2016 0000 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.01.1111 - RECEITAS DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS Á EDUCAÇÃO. 02
04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 0000 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.15.1120 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO

EDUCAÇÃO. 02 11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO; 12 361 0014 2017 0000 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.01.1111 - RECEITAS DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS Á EDUCAÇÃO. 02
19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 0000 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0.1.19.1113 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB
40%. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO -
Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 0(> / ôj /2021

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Página 5 Diário Oficial Eletxónàco Edição n° BAC20210121 Publicação: 21/01/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.» 0611022/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 002/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e C S R DE MACEDO - ME sob CNPJ n.»
30-981.472/0001-33- ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Aquisição de eletrodomésticos, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 29.050,00 (vinte e nove mil e cinquenta reais). DATA DO
CONTRATO: 05 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 05/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 ●

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003,2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVID.ADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE; 0.1.00.1001. SIGNATARIOS: Sr. DAVI

BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE MACEDO

- Proprietária, pela CONTRATADA, Bacabal/MA, 05 de janeiro de 2021.
Lí;:BAW5AL-f,!A

C;Cúdigu idKnlilir.adnn
905n)fC9C4aü7e745513facO742f8e/c9cd5987ed72DdüB88346cdbd8c6babd4

ebldbd0dbf9b7d7Be670186d5348fc6571bc7071f69adgb9^3;iíi;i8,f5dÓÍ)(r7b

n2;

osilodm<^

f
EXTRATO DO CONTRATO n.« 05110201/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 026/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO eJULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO EIRELI sob CNPJ
n.® 22.827.691/0001-34. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes,
lençóis, bonés entre outros serviços de malharia, de interesse da Secretaria Municipal de Administração deste Município de
Bacabal/MA. VALOR; R$ 258.270,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta reais). DATA DO CONTRATO; 06 de janeiro
de 2021. VIGÊNCIA; Início; 06/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.Ü2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT, E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTMÇÂO;
3.3,90.39.00 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI BR.4NDÃO FARIAS - Secretário
.Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sra. JULYANA EDNA XAVIER DE .ARAÚJO - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTR,\TO r\\jur>C3i

Código idenuficador;
905fbfccc4aa7B745õl3facf2742fBefc9cd5y87cd729daB88346cdbdec6babd4ebldbdOdbt9b7d78«670186ri5348fc6571be7071f69afl8h959õfl3af5dUbd7b

EXTRATO DE CONTRAT O

EXTRATO DO CONTRATO n.® 05110202/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 026/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO EIRELI sob CNPJ n.»
22.827,691/0001-34. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes,
lençóis, bonés entre outros serviços de malharia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município do Bacabal/MA.
VALOR; RS 701.917,00 (setecentos e um mil, novecentos e dezessete reais). DATA DO CONTRATO; 06 de janeiro cie 2021. VIGÊNCIA;
Início; 06/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02,03 - SECRETARIA DE SAUDE: 10.122.0002.2021 ● MANUT. E
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00  - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.17 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10,302.0002.2056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS;
10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  / 02.17 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.122,0002.1202.0000 - AÇÓES DE ENFRENTAMENTO AO COVTD-19; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de
Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra, JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 06 de
janeiro de 2021.

Codigo identificador;
90r>flifcnc4íia7e745513facf2742f8efc9cd5987od729daBHa346cdbd8i;6babd4ebldbd0dbf9b7d7tliiÜ7niH0dri348fi;6571bs7071íB9adHhl).'iH311,3HI3d()bd7b

EXTRAT O DE CONTRATO

0203/2021J PREGÃO PRESENCIAL n.® 026/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e JULYANA EDNA X/YVIER DE ARAÚJO EIRELI sob CNPJ n.«
22.827.691/0001-34. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de confecção de camiseta.s, uniformes,
lençóis, bonés entre outros serviços de malharia de interesse da Secretaria de Educação deste Município de Bacabal/MA. VALOR: RS
391.387,00 (trezentos e noventa e um mil, trezentos e oitenta e sete reais). DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA;
Início: 06/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39,00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FONTE; 0.1.01,1111 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS Á EDUCAÇÃO / 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012,2245 ■ MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90,39.00 ■ OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA. FONTE: 0.1.15.1120 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO / 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO; 12.361.0014.2017  - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 ■
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA. FONTE; 0,1.01.1111 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS

DE IMPOSTOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC, BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE;
0.1.19.1113 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandào
Para consultar a veracidade da publicação acesse httpsi/zvivvw.bacabal.ma.gov.br/dianooficialy904

Edição no n’BAC202I0121

Página 6 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121 Publicação; 21/01/2021

Educação, pela CONTRATANTE e a Sra.JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÜJO - Proprietária, pela CONTR.ATADA. Bacabal/MA, 06 de
janeiro de 2021. PF.EFETURAf/l c-Ai-MA

Código Idcnüficador:    _
905(bfcec4aa7e745513faca742í8efc9oi5987^d729da888346cdbd8c6babd4

ebldbd0dbf9b7d7Be670186d5M8fcfi57]be707if69èd8fj^^fV}9Rd0bd7b 05 11 0ãJ'2Q\^

EXTR>VTO DE CONTRATO
JJDr\uu.'ica;

EXTRATO DO CONTRATO n,« 05110204/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 026/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO EIRELI sob
CNPJ n.° 22.827.691/0001-34. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de confecção de camisetas,
uniformes, lençóis, bonés entre outros serviços de malharia, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município de Bacabal/MA, VALOR: R$ 93.583,00 (noventa e três mil, quinhentos e oitenta e três reais). DATA DO CONTRATO; 06 de
janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 06/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
3.3.90.39.00 . OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE; 0.1.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS / 02.18 - FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08.244,0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA; FONTE; 0.1.29. - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FNAS). SIGNATÁRIOS; Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e a Sra. JULYANA EDNA XAVIER DE ARAÚJO - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 06 de janeiro de 2021.

Código idenUficador;
905(bfcec4aa7e745S13facO742fBefc9cd5987ed729da8883-16cdbd8c6babd4ebIdbd0dbf9b7d78e670186d.=í34ftfcli571he7071f69âd8b9.>t)jfl38Rd0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 121201-04/2021-SEMED/PMB. PREGÃO PRESENCIAL n.= 004/2020-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e R. N. DA COSTA EIRELI. ESPÉCIE; Contrato
Administrativo. OBJETO; Prestação de Serviços de engenharia civil sob demanda, para atender as necessidades de serviços
continuados do manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das Instalações,
adaptações/adequaçòes decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material nas Unidades Escolares no
Município de Bacabai/MA. VALOR; R$ 1.988.941,83 (Um milhão novecentos e oitenta e oito mil novecentos  e quarenta e um reais e
oitenta e três centavos). DATA DE ASSINATURA; 07 de janeiro de 2021, PRAZO DE EXECUÇÃO; 180 (cento e oitenta) dias após o
recebimento da ordem de serviços. FONTES DE RECURSOS; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL: 3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC, BAS. FUNDEB; 12,361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA
ALVES DOS SANTOS ● Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. ROMULO NASCIMENTO DA COSTA -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 07 de janeiro de 2021.

Código idenUflcador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da8B8346cdlxi8c6babd4ebldbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595a38BdObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110401/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.o 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE e MSP E.MPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.“
26.203,660/0001-63- ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 308.000,00 (trezentos e oito mil reais). DATA

DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início: 08/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.03 -
SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 ● MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 ● OUTROS

SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109,0000 -
MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3,3.90,39.00  - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.
SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. PEDRO PAULO
CAMARGO ARAÚJO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de janeiro de 2021.

Código idciuíficador:
9051hfcec4aa7f!7455l3íacI2742f8cfc9cd5987ed729daB88346cdbd8c6babd4ebldbd0dbí9b7d7Be670186d534Rfc6571be7O71f69adBb959.Sfl3815dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110402/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 031/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e MSP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.o
26.203.660/0001-63- ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR; RS 307.000.00 (trezentos e sete mil reais],

DATA DO CONTRATO; 08 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início; 08/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.04 -

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandao
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/díariooficial/SOd

Edição no n‘BAC20210121